s. 424) F. Wüs
tenfeld de adı geçen müellifin Gafiki'
nin babası olabileceğini ileri sürmekte
dir ( Geschichte der Arabischen Aerzte, s.
98) VI. (XII.) yüzyılda yaşadığı bilinen Ga
fiki'nin klasik kaynaklarda geçmeyen
ölüm tarihi, Wüstenfeld ve onu takip
eden bazı çağdaş araştırmacılar tarafın
dan 560 ( 1165) olarak kaydedilmektedir.

Eserleri. Gafiki'yi üne kavuşturan ese
ri el-Edviyetü'l-müfrede (el-Cami' fi't
tlb {i'l-eduiyeti'l-müfrede) adını taşımak

tadır.

(XII.)
yüzyılda yaşcımış olacağını söylemişler

(bk. Hasan Ali Hasan, 1/ 5-6, s. 140). Hat
tabi de onların bu görüşünü benimse
miştir (et·Tıb ve'l-etıbba' , I, 25, 64). Fa
kat Gafiki üz~rine doktora tezi hazırla
yan Hasan Ali Hasan, çağdaşı ve kendisi
gibi bir göz hekimi olan İbn Ebu Usay
bia'nın 643 (1245) yılında tamamladığı
ünlü eserinde ona yer vermemesinden
hareketle Gafiki'nin VII. (XIII.) yüzyılın

ikinci yarısında yaşamış olabileceği so
nucuna varmıştır (el-Baf:ıiş, I/ 5-6, s. 140).

Ne var ki ibnü'I-Ebbar ei-Kuzai (ö. 658/

1260), Lisanüddin ibnü'I-Hatib ei-Gırna
ti (ö. 776/ 1374) ve Ahmed b. Muham
med ei-Mak~ari (ö . 1041 / 1631) gibi ta
rihçiler başta olmak üzere Gafiki'den
sonra yaşayan ilim adamlarının eserle
rinde de onunla ilgili herhangi bir bilgiye
rastlanmaz. polayısıyla Gafiki 'yi ancak
kendi kitabı vasıtasıyla tanımak müm
kündür. Onun zamanımıza kadar gelen
tek eseri, göz hastalıkları konusunda
yazdığı el-Mürşid fi'l-küJ:ıl'dür (Escu
rial, nr. 835) . Eserin 991 (1583) istinsah
tarihli yazma~ının mukaddimesinden edi
nilen bilgiye göre Gafiki tahsilini Kurtu
ta'da yapmış, tıp bilgisini Huneyn b. is
hak, Ali b. Isa ei -Kehhal, Arnmar b. Ali
el- Mevsıli, Zerravi ve ibn Sina gibi meş
hur hekimlerin eserlerini okuyarak ve
uzun yıllar çalıştığı Kurtuba'daki kendi